

総 括 表						
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数量	単価	金額	摘 要	
令和6年度広島西部山系砂防事務所用地調査点検等技術業務						
用地調査等業務	式	1		22,080,000		
業務原価	式	1		14,351,933		
直接原価	式	1		9,595,045		
直接人件費	式	1		8,833,590		
用地調査点検等 技術業務	打合せ協議 業務着手時	業務	1	50,700	50,700	第1号単価表
	打合せ協議 中間打合せ	回	5	50,700	253,500	第2号単価表
	打合せ協議 成果物納入時	業務	1	50,700	50,700	第3号単価表
	作業計画書の 作成	作業計画書の 作成	業務	1	46,284	46,284 第4号単価表
	権利者確認調査 点検・調製確認	権利者確認調査 (当初) 20,000㎡未満	業務	1	26,880	26,880 第5号単価表

総 括 表								
費目／工種／種別／細別／規格				単 位	数量	単価	金額	摘 要
用地調査点検等 技術業務	権利者確認調査 点検・調製確認	権利者確認調査 (追跡)		10人当り	10	33, 936	339, 360	第6号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	70㎡未満	棟	25	24, 306	607, 650	第7号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	70㎡以上 130㎡未満	棟	95	31, 194	2, 963, 430	第8号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	130㎡以上 200㎡未満	棟	20	40, 188	803, 760	第9号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	200㎡以上 300㎡未満	棟	2	55, 500	111, 000	第10号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	非木造建物	200㎡未満	棟	20	47, 646	952, 920	第11号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	非木造建物	200㎡以上 400㎡未満	棟	5	60, 084	300, 420	第12号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	区分所有の建物	130㎡程度	戸	35	14, 556	509, 460	第13号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	工作物	100㎡未満	箇所	85	12, 240	1, 040, 400	第14号単価表
	地盤変動調査等 点検・調製確認	工作物	100㎡以上 500㎡未満	箇所	45	15, 300	688, 500	第15号単価表

総 括 表					
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数量	単価	金額	摘 要
用地調査点検等 地盤変動調査等 技術業務 点検・調製確認 工作物	箇所	2	27,540	55,080	第16号単価表
成果物の とりまとめ	業務	1	33,546	33,546	第17号単価表
直接経費（積上げ部分）	式	1		761,455	
材料費等	式	1		618,351	第1号内訳書
旅費交通費	式	1		143,104	第2号内訳書
その他原価	式	1		4,756,888	
その他原価	式	1		4,756,888	第3号内訳書
一般管理費等	式	1		7,728,067	
一般管理費等	式	1		7,728,067	
業務価格	式	1		22,080,000	

総 括 表					
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	式	1		2,208,000	
業務費	式	1		24,288,000	

上 記 の と お り 令和 年 月 日

[illegible]

[illegible]

第 3 号内訳書 その他原価						
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 $\textcircled{2} \times \{\textcircled{1} / (1 - \textcircled{1})\} = \textcircled{3}$
用地調査点検等 技術業務	打合せ協議	業務着手時			50,700	
	打合せ協議	中間打合せ			253,500	
	打合せ協議	成果物納入時			50,700	
	作業計画書の 作成	作業計画書の 作成			46,284	
	権利者確認調査 点検・調製確認	権利者確認調査 (当初)	20,000㎡未満		26,880	
	権利者確認調査 点検・調製確認	権利者確認調査 (追跡)			339,360	
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	70㎡未満		607,650	
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	70㎡以上 130㎡未満		2,963,430	
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	130㎡以上 200㎡未満		803,760	
	地盤変動調査等 点検・調製確認	木造建物	200㎡以上 300㎡未満		111,000	

第 3 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 $\textcircled{2} \times \{\textcircled{1} / (1 - \textcircled{1})\} = \textcircled{3}$	摘 要
用地調査点検等 技術業務	地盤変動調査等 点検・調製確認	非木造建物	200㎡未満		952,920		
	地盤変動調査等 点検・調製確認	非木造建物	200㎡以上 400㎡未満		300,420		
	地盤変動調査等 点検・調製確認	区分所有の建物	130㎡程度		509,460		
	地盤変動調査等 点検・調製確認	工作物	100㎡未満		1,040,400		
	地盤変動調査等 点検・調製確認	工作物	100㎡以上 500㎡未満		688,500		
	地盤変動調査等 点検・調製確認	工作物	500㎡以上 1,000㎡未満		55,080		
	成果物の とりまとめ				33,546		
計				35%	8,833,590	4,756,888	
合 計					4,756,888		

第1号単価表	用地調査点検等 技術業務		打合せ協議		業務着手時				単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.30			0.3000				0.30	64,800	19,440
技師 (A)	人	0.30			0.3000				0.30	57,000	17,100
技師 (B)	人	0.30			0.3000				0.30	47,200	14,160
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										50,700
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人										
技師 (D)	人				変化率 + 1						
単位当たり											50,700

第2号単価表	用地調査点検等 技術業務		打合せ協議		中間打合せ				単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.30			0.3000				0.30	64,800	19,440
技師 (A)	人	0.30			0.3000				0.30	57,000	17,100
技師 (B)	人	0.30			0.3000				0.30	47,200	14,160
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										50,700
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人										
技師 (D)	人				変化率 + 1						
単位当たり											50,700

第4号単価表	用地調査点検等 技術業務		作業計画書の 作成		作業計画書の 作成				単 価 年 度							
									令和6年度-2(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.3800 0.3800				0.38 0.38	64,800 57,000	24,624 21,660					
		＜内業(図面等)＞														
		＜内業(算定)＞ 0.38 0.38														
									46,284							
	業務内容								(変化率)							
変化率 + 1																
単位当たり					46,284											

第5号単価表	用地調査点検等 技術業務		権利者確認調査 点検・調製確認		権利者確認調査 (当初)		20,000㎡未満		単 価 年 度													
									令和6年度-2(広島県)													
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額											
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	1.0000	0.80			0.80	33,600	26,880										
		＜内業(図面等)＞			＜ 外内業計 ＞																	
		＜内業(算定)＞																				
													26,880									
		業務内容											(変化率)									
		変化率 + 1																				
		単位当たり																	26,880			

第6号単価表	用地調査点検等 技術業務		権利者確認調査 点検・調製確認		権利者確認調査 (追跡)				単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 1. 0100				1. 01	33, 600	33, 936
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人 人 人 人 人	＜内業(図面等)＞ 1. 01									
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人 人 人 人 人	＜内業(算定)＞									
										33, 936	
業務内容											(変化率)
変化率 + 1											
単位当たり											33, 936

第7号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		木造建物		70㎡未満		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積					
		0.1700			0.80						
		0.5600			0.80						
											24,306
業務内容											(変化率)
変化率 + 1											
単位当たり											24,306

第8号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		木造建物		70㎡以上 130㎡未満		単 価 年 度																		
									令和6年度-2(広島県)																		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額																
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積																					
		0. 1700			1. 00	0. 17						57, 000	9, 690														
		0. 5600			1. 00	0. 56						38, 400	21, 504														
		＜内業(図面等)＞																									
		主任技師			人	0. 11																					
		技師（A）			人																						
		技師（B）			人																						
		技師（C）			人																						
		技師（D）			人	0. 46																					
		＜内業(算定)＞																									
		主任技師			人														0. 06								
		技師（A）			人																						
		技師（B）			人																						
		技師（C）			人																						
		技師（D）			人	0. 10													（変化率）								
		業務内容																									
		変化率 + 1																									
		単位当たり																								31, 194	

第9号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		木造建物		130㎡以上 200㎡未満		単 価 年 度							
									令和6年度-2(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積										
												0.1700	1.30	0.22	57,000	12,540
												0.5600	1.30	0.72	38,400	27,648
		0.11														
		0.46														
		0.06														
		0.10														

第10号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		木造建物		200㎡以上 300㎡未満		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積					
技師 (A)	人				0.1700	1.80			0.30	57,000	17,100
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				0.5600	1.80			1.00	38,400	38,400
技師 (D)	人										
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.11									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.46									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.06									55,500
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.10									(変化率)
技師 (D)	人										
単位当たり					変化率 + 1						55,500

第11号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		非木造建物		200㎡未満		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞				建物延べ面積					
技師 (A)	人				0.3400	0.80			0.27	57,000	15,390
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				1.0600	0.80			0.84	38,400	32,256
技師 (D)	人										
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.23									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.80									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.11									47,646
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.26									(変化率)
技師 (D)	人										
単位当たり					変化率 + 1						47,646

第12号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		非木造建物		200㎡以上 400㎡未満		単 価 年 度												
									令和6年度-2(広島県)												
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額										
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積															
												0.3400	1.00	0.34	57,000	19,380					
												1.0600	1.00	1.06	38,400	40,704					
												＜内業(図面等)＞	0.23								
		0.80																			
		＜内業(算定)＞			0.11																
					0.26																
					業務内容							(変化率)									
					変化率 + 1																
		単位当たり															60,084				

第13号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		区分所有の建物		130㎡程度		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞						
技師 (A)	人				0.0600				0.06	57,000	3,420
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				0.2900				0.29	38,400	11,136
技師 (D)	人										
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.02									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.21									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.04									14,556
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人	0.08									
技師 (D)	人										
単位当たり					変化率 + 1						14,556

第14号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		工作物		100㎡未満		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	敷地面積					
技師 (A)	人				0.1000	0.80			0.08	57,000	4,560
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				0.2500	0.80			0.20	38,400	7,680
技師 (D)	人										
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.07									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.21									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.03									12,240
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人	0.04									
技師 (D)	人										
単位当たり					変化率 + 1						12,240

第15号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		工作物		100㎡以上 500㎡未満		単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	敷地面積					
技師 (A)	人				0.1000	1.00			0.10	57,000	5,700
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				0.2500	1.00			0.25	38,400	9,600
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人	0.07									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.21									
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人	0.03									15,300
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人	0.04									
技師 (D)	人										
単位当たり					変化率 + 1						15,300

第16号単価表	用地調査点検等 技術業務		地盤変動調査等 点検・調製確認		工作物		500㎡以上 1,000㎡未満		単 価 年 度								
									令和6年度-2(広島県)								
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額						
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	敷地面積			0.18	57,000	10,260						
												0.1000	1.80				
												0.2500	1.80	0.45	38,400	17,280	
		＜内業(図面等)＞			0.07												
					0.21												
		＜内業(算定)＞			0.03												
					0.04												
		業務内容										(変化率)					
		変化率 + 1															
		単位当たり							27,540								

第17号単価表	用地調査点検等 技術業務		成果物の とりまとめ						単 価 年 度		
									令和6年度-2(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞						
技師 (A)	人				0.0900				0.09	57,000	5,130
技師 (B)	人										
技師 (C)	人				0.7400				0.74	38,400	28,416
技師 (D)	人										
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.09									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.74									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人										33,546
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人										
技師 (D)	人				変化率 + 1						
単位当たり											33,546

第 18 号単価表 旅費交通費					単価年度	令和6年度-2（広島県）
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
旅費交通費	式	1	143, 104	143, 104	直接人件費8, 833, 590円×0. 0162	
合 計				143, 104		